

### **EDITAL Nº 001/2021**

Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos para fins de criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com a Prefeitura Municipal de Luz/MG.

# 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021

Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos para fins de criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com a Prefeitura Municipal de Luz/MG.

O Prefeito Municipal de Luz/MG no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª retificação do EDITAL Nº 001/2021 do Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos para fins de criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com a Prefeitura Municipal de Luz/MG, alterando o ITEM 2 – DO REGIME JURÍDICO E DO LOCAL DE TRABALHO e o ANEXO I – CRONOGRAMA do referido edital:

# ONDE SE LÊ:

# 2 – DO REGIME JURÍDICO E DO LOCAL DE TRABALHO

- **2.1** Os ocupantes dos empregos de provimento temporário objeto deste processo seletivo são regidos pela Lei Municipal Nº 2000/12, de 5 de abril de 2012 e suas alterações, estão sujeitos ao regime jurídico único do MUNICÍPIO DE LUZ/MG e serão obrigatoriamente vinculados ao Regime Geral de Previdência Social RGPS da União Federal, administrado pelo Instituto Nacional do Seguro Social INSS.
- 2.2 Local de Trabalho: Unidades e Subunidades da Prefeitura Municipal de Luz/MG.

#### **LEIA-SE**:

## 2 – DO REGIME JURÍDICO E DO LOCAL DE TRABALHO

- **2.1** Os ocupantes dos empregos de provimento temporário objeto deste processo seletivo são regidos pela Lei Municipal Nº 2000/12, de 5 de abril de 2012 e suas alterações, **pela Lei Municipal nº 2.715/2021, de 14 de janeiro de 2021** e estão sujeitos ao regime jurídico único do MUNICÍPIO DE LUZ/MG e serão obrigatoriamente vinculados ao Regime Geral de Previdência Social RGPS da União Federal, administrado pelo Instituto Nacional do Seguro Social INSS.
- 2.2 Local de Trabalho: Unidades e Subunidades da Prefeitura Municipal de Luz/MG.

Prefeitura Municipal de Luz /MG, 15 de janeiro de 2021.

AGOSTINHO CARLOS OLIVEIRA Prefeito Municipal



## **EDITAL Nº 001/2021**

Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos para fins de criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com a Prefeitura Municipal de Luz/MG.

## ONDE SE LÊ:

# ANEXO I CRONOGRAMA

DATA	HORÁRIO	ATIVIDADE	LOCAL
12 de janeiro de 2021.	8 horas	Publicação na íntegra do Edital	Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
12 a 15 de janeiro de 2021.	13 às 17 horas	Período de Inscrições	Centro Administrativo Municipal, Sede Prefeitura Municipal de Luz, situado à Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG
21 de janeiro de 2021	8 horas	Divulgação do local e horário de realização da prova Objetiva e da Prova Prática	Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
30 de janeiro de 2021.	-	Realização da Prova objetiva	Informação disponível no Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153 — Bairro Monsenhor Parreiras — Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br a partir do dia 28/2/2020.
30 de janeiro de 2021.	13 horas	Realização da Prova Prática	
5 de fevereiro de 2021.	16 horas	Divulgação do Resultado Geral	Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
8 e 9 de fevereiro de 2021	13 às 17 horas	Interposição de Recursos	Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG
10 e 11 de fevereiro de 2021.	9 às 17 horas	Análise dos recursos pela Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado	
12 de fevereiro de 2021.	16 horas	Divulgação do Resultado Final	Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
15 de fevereiro de 2021.	8 horas	Homologação do Resultado Final	www.diariomunicipal.com.br/amm-mg



# **EDITAL Nº 001/2021**

Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos para fins de criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com a Prefeitura Municipal de Luz/MG.

\_\_\_\_\_

## **LEIA-SE**:

D	Hopánic	A TTV/T > - D =	1051
DATA	HORÁRIO	ATIVIDADE	LOCAL
12 de janeiro de 2021.	8 horas	Publicação na íntegra do Edital	Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  — Bairro Monsenhor Parreiras — Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
12 a 15 de janeiro de 2021.	13 às 17 horas	Período de Inscrições	Centro Administrativo Municipal, Sede Prefeitura Municipal de Luz, situado à Av. Laerton Paulinelli, 153 — Bairro Monsenhor Parreiras — Luz/MG
21 de janeiro de 2021	8 horas	Divulgação do local e horário de realização da prova Objetiva e da Prova Prática	Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
31 de janeiro de 2021.	-	Realização da Prova objetiva	Informação disponível no Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153 — Bairro Monsenhor Parreiras — Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br a partir do dia 21/1/2021.
31 de janeiro de 2021.	13 horas	Realização da Prova Prática	Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes, situada à Rua Goiás, nº 15, Bairro Centro – Luz/MG
5 de fevereiro de 2021.	16 horas	Divulgação do Resultado Geral	Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
8 e 9 de fevereiro de 2021	13 às 17 horas	Interposição de Recursos	Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG
10 e 11 de fevereiro de 2021.	9 às 17 horas	Análise dos recursos pela Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado	
12 de fevereiro de 2021.	16 horas	Divulgação do Resultado Final	Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli, 153  – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg e www.luz.mg.gov.br
15 de fevereiro de 2021.	8 horas	Homologação do Resultado Final	www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

Prefeitura Municipal de Luz /MG, 15 de janeiro de 2021.

#### **AGOSTINHO CARLOS OLIVEIRA**

**Prefeito Municipal**